

Protokół Nr 11/2015
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 25 maja 2015 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Henryk Kultys – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., Marek Kabaciński – Wiceprezes Zarządu MPO, Krystyna Flak – Dyrektor ds. Gospodarki Odpadami, Waclaw Skubida – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Beata Kowalówka – Dyrektor Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi po wprowadzeniu zmian wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013r. poz. 1399) z dnia 13 września 1996r. - ciąg dalszy po wyjazdowym posiedzeniu na Baryczy.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 276).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa (druk nr 283).
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Porządek posiedzenia rozpoczął od pkt.3

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa (druk nr 283).

Projekt uchwały w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa przedstawiła Beata Kowalówka - Dyrektor Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa. Prezydent Miasta w porozumieniu z poszczególnymi Radami Dzielnic sporządza projekt wykazu dróg, na których realizowane są zadania Dzielnic. Wykaz dróg stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Zawiera on zestawienie dróg kategorii gminnej klasy dojazdowej i wyższej oraz dróg wewnętrznych, na których realizowane są zadania Dzielnic z zakresu budowy, modernizacji, prac remontowych miejskiej infrastruktury drogowej. Natomiast wykaz obiektów i terenów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały i zawiera zestawienie obiektów i terenów, na których realizowane są zadania Dzielnic z zakresu:

- prac remontowych szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli oraz żłobków;
- budowy, modernizacji, prac remontowych ogródków jordanowskich, zieleńców, skwerów;

- budowy, modernizacji, prac remontowych osiedlowej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej.

Wykazy, o których mowa powyżej zostały opracowane na podstawie informacji uzyskanej od właściwych merytorycznie jednostek organizacyjnych Miasta.

Przedmiotowa regulacja pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, jak też nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych oraz w przyszłości nie będzie powodować innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.

W dyskusji udział wzięli: Jakub Kosek i Edward Porębski.

Jakub Kosek zgłosił wniosek o przesunięcie opiniowania projektu uchwały na następne posiedzenie.

Komisja w obecności 13 członków komisji – 12 głosami za, przy 0 przeciw, 1 wstrzymującym się podjęła wniosek o zdjęcie z porządku sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 maja 2015 r. projektu uchwały w sprawie wykazu dróg, obiektów i terenów, na których realizowane są zadania Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa (druk nr 283) i wprowadzenie go do porządku kolejnej sesji. (*Wniosek Nr 1/2015 z 25 maja 2015r.*)

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 276).

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie przedstawił Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Poinformował między innymi, że w dniach od 2 do 12 lipca br. odbywać się będzie organizowania przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski akcja pn.: „Podarujmy dzieciom lato – wakacyjny pobyt edukacyjny polskich dzieci z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji”. Organizator przewiduje, że w bieżącym roku do Krakowa przyjedzie około 110 dzieci wraz z 15 opiekunami, a także 25 osobowa grupa liderów polskich i polonijnych organizacji na Wschodzie. Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej dla dzieci wraz z opiekunami, a także grupy liderów może skutkować nie uzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 20 900 zł.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (druk nr 276).**

Komisja w obecności 11 członków Komisji - 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.** (*Opinia Nr 17/2015 z 25 maja 2015r.*)

Ad.1

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi po wprowadzeniu zmian wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013r. poz. 1399) z dnia 13 września 1996r. - ciąg dalszy po wyjazdowym posiedzeniu na Baryczy.

Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi po wprowadzeniu zmian wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013r. poz. 1399) z dnia 13 września 1996r. przedstawił Henryk Kultys – Prezes

Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o oraz Marek Kabaciński – Wiceprezes Zarządu MPO.

Powyższa informacja stanowi załącznik do protokołu.

W trakcie dyskusji w której udział wzięli: Jakub Kosek, Józef Jałocha, Anna Szybist, Edward Porębski oraz przedstawiciele mieszkańców zwrócono uwagę m.in. na: system segregacji, wypłatę odszkodowań dla mieszkańców, akcja „liść”, odpady wielkogabarytowe, informacje edukacyjne w zakresie segregacji, sortownię mechaniczną, programy edukacyjne dla szkół, nazwę wysypiska Barycz oraz konsultacje społeczne.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielali Henryk Kultys i Krystyna Flak – Dyrektor ds. Gospodarki Odpadami.

Ad.4

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono Spraw bieżących.

Ad.5

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała:
Beata Czepiec